
gültig ab 1.4.2017

Nationalpark-Haus St. Peter-Ording  -  Eintrittspreise

Tarif mit Gästekarte (€) Erläuterung
Erwachsene 3,50 Tageskarte: ab 18 Jahre

Erwachsene 
ermäßigungsberechtigt

3,00 Tageskarte: Schüler ab 18 J., Studenten, Azubis, Freiwilligendienst-
Leistende, Behinderte, Bezieher Grundsicherungsleistung, Einwohner SPO 
(jeweils Ausweis erforderlich)

Kind / Jugendl. 2,00 Tageskarte: 6 – 17 Jahre (inkl. Rallyebogen), jüngere Kinder frei

Familie 8,00 Tageskarte: max. 2 Erwachsene mit eigenen Kindern bis 17 Jahren

Veranstaltung + 1,00 / + 0,50 Aufpreis für Aquarienführung, Familien-Nachmittag etc.: Erw. / Kind

Aufpreis ohne Gästekarte (€)
Einzelperson + 0,50 Erwachsener oder Kind
Familie  + 1,00

Rabatt-Angebote
Gruppe 2,50 pro Erw., ab 8 Personen

Schulklasse / KiTa-Gruppe 1,50 pro Kind ab 6 Jahren (1 Begleitung frei pro 10 Kinder)

Jahreskarte 9,00 / 5,00 / 21,00 Erwachsener / Kind / Familie

Kombi-Angebot 50 % Rabatt im NPH Besucher einer Naturführung der Schutzstation oder der Dünen-Therme: 
mit entspr. Beleg jederzeit möglich



gültig ab 1.4.2017

weitere Erläuterungen zu den Eintrittspreisen

freier Eintritt:
Kinder bis 5 Jahre
Mitglieder, Förderer + Mitarbeiter der Schutzstation Wattenmeer (inkl. aktive Teilnehmende FÖJ Wattenmeer + BFD-Regionalstelle Nord)
Mitarbeiter der Nationalpark-Verwaltung oder der TZ SPO
1 Begleitperson pro 10 Schüler
1 Begleitperson pro 1 Behinderter

Kombi-Angebot: 50 % Rabatt im NPH
Besucher des Schwimmbades Dünen-Therme (Quittung oder anderer Nachweis)
Teilnehmer einer Natur-Führung der Schutzstation SPO (Rabatt-Coupon oder and. Nachweis)
Gäste, die mit ÖPNV nach SPO angereist sind (Ticket als Nachweis)

Aufpreis für Veranstaltungen ist pro Person in folgenden Fällen zu zahlen:
Teilnehmer (ab 6 Jahren) an (Aquarien-)Führungen

Gästekarten
SPO erkennt seit 1.1.16 nur noch die SPO-Gästekarte an => das gilt auch im NPH SPO

aktive Teilnehmer (Basteln, Schminken etc.) am Familien- oder Märchen-Nachmittag 


